CP Racks & Pinions
CP 齿条 &
小齿轮
KTSCP
CP  锥形正齿轮
CP5、10 244 页
热处理 ：调质
精度 ：N8

系列
237
KHK 标准齿轮的产品型号构成
KHK标准齿轮的产品型号是依照下列简单原理所构成。订购时, 请清楚说明齿轮型号。
（例）
材料 其他信息
S S45C F 端面加工
K SCM440 D 装配孔加工（锪孔）
SU 不锈钢 K 装配孔加工（通孔）
F SS400 G 磨齿
H 齿面高频淬火
类型 S 轴状
R 齿条
RO 圆形齿条
S 正齿轮
TR(TS) 锥形齿条（正齿轮）
Racks
 S   R  CP   5  -  100
全长（100mm）
周节（5）
类型（齿条）
材料（S45C）
R倒角
非常圆滑 !
斜
齿
齿
轮
齿
条
正
齿
轮
内
齿
轮
Ｃ
Ｐ
齿
条
＆
小
齿
轮
等
径
锥
齿
轮
锥
齿
轮
交
错
斜
齿
轮
蜗
杆
蜗
轮
齿
轮
箱
其
他
产
品
CP 齿条 & 小齿轮 CP Racks & Pinions KHK Technical Information
KHK 标准 CP 齿条 & 小齿轮是为了满足高精度线性移动定位的需求而制造的产品。备有周节 CP2.5 ～ 20mm、全长 100 ～
2000mm(FRCP 为 4000mm) 的产品 , 可供用户选择。
特点

15、20
(20 ～ 40) S45C
齿面高频
淬火
磨削 (N7)
可以追加工的磨齿 CP 正齿轮 , 满足你的设计意图。
还备有 J 系列成品。
KSSCP 5、10 (20 ～ 40) SCM440 调质 切削 (N8)
材料 SCM440 经过调质处理 , 提高了耐久性。还备
有淬火 +( 增加齿面高频淬火 ) 产品。
SSCP 2.5、5、10、
15、20
(20 ～ 40) S45C — 切削 (N8)
各种齿距及齿数的产品可供选择 , 成本低应用广泛。
还备有 J 系列成品。
SUSCP 5、10 (20 ～ 30) SUS303 — 切削 (N8)
材料采用了 SUS303 不锈钢 , 防锈性能高。适合于使
用在食品加工机械中。还备有 J 系列成品。
〔注 1〕 上表的产品型号中的 (F) 表示齿条的两个端面经过加工。它们可以连结起来 , 达到所需的使用长度。
 (D) 及 (K) 表示齿条加工了装配孔 , 使组装更加方便。

齿数 变位系数
组装
距离
形状
孔径 轮毂径 分度圆直径 齿顶圆直径 齿宽 轮毂长 全长
AH7 B C D E F G
MSCPG5-20A
MSCPG5-20B
CP5 (1.5915)
20 +0.425 35
S1K
12
15 28 31.83  36.37
15 15 30
MSCPG5-25A
MSCPG5-25B 25 +0.438 39 12
15 35 39.79 44.37
MSCPG5-30A
MSCPG5-30B 30 +0.451 43 15
20 40 47.75  52.37
MSCPG5-40A
MSCPG5-40B
MSCPG5-40C
40 +0.478 51
15
20
25
45 63.66 68.37
MSCPG10-20A
MSCPG10-20B
CP10 (3.1831)
20 +0.111 64
S1K
20
25 50 63.66  70.73
30 20 50
MSCPG10-25A
MSCPG10-25B 25 +0.124 72 25
30 60 79.58 86.73
MSCPG10-30A
MSCPG10-30B 30 +0.137 80 30
40 70 95.49 102.73
MSCPG10-40A
MSCPG10-40B 40 +0.164 96 30
40 70 127.32 134.73
〔产品特性注意事项〕 ①键槽的尺寸采用日本 JIS B 1301 标准的普通形 (Js9), 但由于热处理的影响 , 多少会发生一些变形。
②容许转矩数值是在任意使用条件下计算的参考值。详细内容请参考第 241 页。
③侧隙是相同齿距的 MRGCPF 齿条在理论值 ( 上述组装距离 ) 装配时的数值。

CP  磨齿正齿轮
〔产品特性注意事项〕 ①容许转矩数值是在任意使用条件下计算的参考值。详细内容请参考第 241 页。
②侧隙是相同齿距的 KRGCPF-H 齿条在理论值下组装配套时的法线方向侧隙。
产品型号
齿距 mm
( 模数 )
齿数 变位系数 组装距离 形状
孔径 轮毂径 分度圆直径 齿顶圆直径 齿宽 轮毂长 全长
AH7 B C D E F G
KSCPG5-20
CP5 (1.5915)
20 +0.425 35
S1
10 25 31.83 36.37
15 15 30
KSCPG5-25 25 +0.438 39 10 35 39.79 44.37
KSCPG5-30 30 +0.451 43 15 40 47.75 52.37
KSCPG5-40 40 +0.478 51 15 55 63.66 68.37
KSCPG10-20
CP10 (3.1831)
20 +0.111 64 15 50 63.66 70.73
30 20 50
KSCPG10-25 25 +0.124 72 20 70 79.58 86.73
KSCPG10-30 30 +0.137 80 20 85 95.49 102.73
KSCPG10-40 40 +0.164 96 25 110 127.32 134.73
周节 5、10
产品型号
齿距 mm
( 模数 )

移动距离 (mm)
容许转矩 (N·m) 容许转矩 (kgf·m) 侧隙
(mm)
质量
(kg)AH7 B C D E F G 弯曲强度 齿面强度 弯曲强度 齿面强度
SSCPG5-20
CP5
(1.5915)
20
S1
8 25 31.83 35.01
15 15 30
100 24.8 13.7 2.53 1.40
0.04~0.18
0.14
SSCPG5-25 25 10 32 39.79 42.97 125 33.5 23.0 3.41 2.34 0.22
SSCPG5-30 30 10 38 47.75 50.93 150 42.3 35.0 4.32 3.57 0.33
SSCPG5-40 40 12 50 63.66 66.85 200 60.4 66.9 6.16 6.82 0.58
SSCPG10-20
CP10
(3.1831)
20 15 50 63.66 70.03
30 20 50
200 198 110 20.2 11.2
0.05~0.20
0.99
SSCPG10-25 25 20 60 79.58 85.94 250 268 184 27.3 18.7 1.49
SSCPG10-30 30 20 75 95.49 101.86 300 339 280 34.5 28.5 2.26
SSCPG10-40 40 25 80 127.32 133.69 400 483 535 49.3 54.6 3.59
SSCPG15-20
CP15
(4.7746)
20 25 75 95.49 105.04
50 27 77
300 744 399 75.9 40.7
0.05~0.21
3.45
SSCPG15-25 25 25 100 119.37 128.92 375 1005 667 102 68.0 5.76
SSCPG15-30 30 25 110 143.24 152.79 450 1270 1020 130 104 8.04
SSCPG20-20
CP20
(6.3662)
20 25 100 127.32 140.06
60 30 90
400 1590 880 162 89.7
0.05~0.21
7.50
SSCPG20-25 25 30 130 159.15 171.89 500 2140 1470 219 150 12.0
SSCPG20-30 30 30 150 190.99 203.72 600 2710 2240 276 228 17.2
系 列
 J 系列产品型号为标准品型号 + J + 孔径
齿条＆小齿轮润滑系统
DLS Schmiersysteme

移动距离 (mm)
容许转矩 (N·m) 容许转矩 (kgf·m) 侧隙
(mm)
质量
(kg)AH7 B C D E F G 弯曲强度 齿面强度 弯曲强度 齿面强度
SSCP2.5-20
CP2.5
(0.7958)
20
S1
6 13 15.92 17.51
10 10 20
50 4.14 0.48 0.42 0.049
0    ~0.14
0.022
SSCP2.5-25 25 8 17 19.89 21.49 62.5 5.58 0.83 0.57 0.085 0.034
SSCP2.5-30 30 8 21 23.87 25.46 75 7.06 1.30 0.72 0.13 0.054
SSCP2.5-40 40 10 28 31.83 33.42 100 10.1 2.64 1.03 0.27 0.098
SSCP5-20
CP5
(1.5915)
20 8 25 31.83 35.01
15 15 30
100 24.8 3.52 2.53 0.36
0.09~0.24
0.14
SSCP5-25 25 10 32 39.79 42.97 125 33.5 6.06 3.42 0.62 0.22
SSCP5-30 30 10 38 47.75 50.93 150 42.3 9.45 4.32 0.96 0.33
SSCP5-40 40 12 45 63.66 66.85 200 60.4 18.7 6.16 1.91 0.54
SSCP10-20
CP10
(3.1831)
20 15 50 63.66 70.03
30 20 50
200 198 30.8 20.2 3.14
0.14~0.34
0.99
SSCP10-25 25 20 60 79.58 85.94 250 268 52.7 27.3 5.37 1.49
SSCP10-30 30 20 75 95.49 101.86 300 339 81.7 34.5 8.33 2.26
SSCP10-40 40 20 80 127.32 133.69 400 483 160 49.3 16.4 3.66
SSCP15-20
CP15
(4.7746)
20 22 75 95.49 105.04
50 27 77
300 744 116 75.9 11.9
0.19~0.46
3.52
SSCP15-25 25 25 100 119.37 128.92 375 1000 199 102 20.3 5.76
SSCP15-30 30 25 110 143.24 152.79 450 1270 308 130 31.4 8.04
SSCP20-20
CP20
(6.3662)
20 25 100 127.32 140.06
60 30 90
400 1590 264 162 26.9
0.21~0.52
7.50
SSCP20-25 25 30 130 159.15 171.89 500 2140 449 219 45.8 12.0
SSCP20-30 30 30 150 190.99 203.72 600 2710 693 276 70.7 17.2
共  通  规  格
精 度 等 级 JIS N8 级  (JIS B 1702-1:1998)＊
齿 形 全齿高齿
压 力 角 20°

热 处 理 齿面高频淬火
齿 面 硬 度 50 ～ 60HRC
表 面 处 理 表面氧化
RF
＊本产品的精度相当于表记精度。
产品型号
●标记为 J 系列 ( 接受订货后生产产品 )
齿距 mm
( 模数 )
齿数 形状
全长 齿宽 高度 啮合高度 装配孔位置尺寸
A B C D E F G 孔数 螺钉尺寸
•SRCPFD5-1000HJ CP5 (1.5915) 200
RD
1000 15 20 18.41 8 50 180 6 M5
•SRCPFD10-1000HJ CP10 (3.1831) 100 1000 30 35 31.82 14 50 180 6 M10
•SRCPFD15-1000HJ CP15 (4.7746) 67 1005 50 50 45.23 20 62.5 220 5 M14
•SRCPFD20-1000HJ CP20 (6.3662) 50 1000 60 60 53.63 23 60 220 5 M16
产品型号
齿距 mm
( 模数 )
齿数 形状
全长 齿宽 高度 啮合高度 容许传动力 (N) 容许传动力 (kgf) 质量
(kg)A B C D 弯曲强度 齿面强度 弯曲强度 齿面强度
SRCPF5-1000H CP5 (1.5915) 200
RF
1000 15 20 18.41 2080 1200 212 122 2.17
SRCPF10-1000H CP10 (3.1831) 100 1000 30 35 31.82 8320 4980 848 508 7.49
SRCPF15-1000H CP15 (4.7746) 67 1005 50 50 45.23 20800 12400 2120 1260 17.8
SRCPF20-1000H CP20 (6.3662) 50 1000 60 60 53.63 33300 20800 3390 2120 25.3
CP
C
B
D

〔产品特性注意事项〕 ①容许传动力数值是在任意使用条件下计算的参考值。详细内容请参考第 241 页。
②齿条的侧隙随配对小齿轮的不同而变化。请根据第 193 页中揭载的「齿条单体的侧隙 ( 齿厚减少量 )」和配对小齿轮的侧隙
进行计算。
③使用打磨过的牵引成型材料的产品的方坯表面有脱碳层 (0.5mm 左右 )，齿面以外的脱碳层的硬度为 (187HB 以下 )。
〔追加工注意事项〕 ①对产品做追加工前 , 请首先阅读第 242 页的「追加工注意事项」, 注意安全。
本公司的「齿轮工房」承接追加工业务。
②因为齿面经过高频淬火处理 , 轮齿及齿根附近 (2 ～ 3mm 左右 ) 不能进行追加工。切断等全长加工请使用电火花线切割机
或超硬刀具等。
CP  Hardened Racks
SRCPF-H·SRCPFD-H
RD
装配孔形状尺寸 容许传动力 (N) 容许传动力 (kgf) 质量
(kg)
产品型号
●标记为 J 系列 ( 接受订货后生产产品 )H I J 弯曲强度 齿面强度 弯曲强度 齿面强度
6 10 6 2080 1200 212 122 2.13 •SRCPFD5-1000HJ
10.8 17.5 11 8320 4980 848 508 7.29 •SRCPFD10-1000HJ
15.2 23 16 20800 12400 2120 1260 17.3 •SRCPFD15-1000HJ
17.5 26 18 33300 20800 3390 2120 24.5 •SRCPFD20-1000HJ
C

轮
箱
其
他
产
品
CP 齿条
周节 2.5 ～ 20SRCP·SRCPF·SRCPFD·SRCPFK
产品型号
●标记为 J 系列 ( 接受订货后生产产品 )
齿距 mm
( 模数 )
齿数 形状
全长 齿宽 高度 啮合高度 装配孔位置尺寸
A B C D E F G 孔数 螺钉尺寸
•SRCPFK2.5-500J CP2.5 (0.7958) 200 RA 500 10 12 11.2 5 25 150 4 M4
•SRCPFD5-500J
SRCPFD5-1000
SRCPFD5-1500
SRCPFD5-2000

移动距离 (mm)
容许转矩 (N·m) 容许转矩 (kgf·m) 侧隙
(mm)
质量
(kg)AH7 B C D E F G 弯曲强度 齿面强度 弯曲强度 齿面强度
SUSCP5-20
CP5
(1.5915)
20
S1
8 25 31.83 35.01
15 15 30
100 13.7 2.50 1.40 0.25
0.09~0.26
0.14
SUSCP5-25 25 10 32 39.78 42.97 125 18.5 4.31 1.89 0.44 0.22
SUSCP5-30 30 10 38 47.74 50.93 150 23.4 6.72 2.39 0.68 0.32
SUSCP10-20
CP10
(3.1831)
20 15 50 63.66 70.03
30 20 50
200 110 21.9 11.2 2.23
0.14~0.36
0.98
SUSCP10-25 25 20 60 79.57 85.94 250 148 37.4 15.1 3.82 1.48
SUSCP10-30 30 20 75 95.49 101.86 300 187 58.0 19.1 5.92 2.24
共  通  规  格
精 度 等 级 JIS N8 级 (JIS B 1702-1:1998)＊
齿 形 全齿高齿
压 力 角 20°